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ممنوعیت تبلیغ یک واکسن 
توسط بلاگرها

روابط عمومی سازمان غذا و دارو با اعلام اینکه فروش 
و عرضه دارو در فضای مجازی ممنوع اســت، در عین 
حال نسبت به تبلیغ واکسن گارداسیل توسط بلاگرها 
هشــدار داد. روابط عمومی این ســازمان اعلام کرد: 
»مشــاهده شــده که برخــی بلاگرها اقــدام به تبلیغ 
داروهایی مثل واکســن گارداســیل در صفحات خود 
کرده اند، این درحالی اســت که تبلیغ دارو به هر شکل 
در قانون کشور ممنوع اعلام شده و فروش و عرضه دارو 
در فضای مجازی، اکیداً ممنوع اســت.« سازمان غذا 
و دارو از  تمام شــهروندان درخواســت کرد تا داروهای 
مورد نیاز خــود را صرفــاً از داروخانه های مجاز و تحت 
نظارت مســئول فنی تهیه کنند: »داروها و سایر اقلام 
ســلامت محور خود را صرفــاً از طریــق داروخانه های 
مجاز و تحت نظارت مســئول فنــی دریافت و مصرف 
کنید.« ســازمان غــذا و دارو به هیچ عنوان ســلامت و 
اصالت هیچ یک از اقلامی که در فضای مجازی فروخته 
می  شــوند را به رسمیت نخواهد شــناخت؛ چراکه این 
اقلام خارج از زنجیره تأمین رســمی بــوده و احتمال 
جایگزینی داروهــای اصیل و داروهای تقلبی در آن ها 

بسیار بالاست.

 نیاز سالانه به استخدام 
۱۵هزار پرستار

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه بیش 
از ۲۷۰هزار نفر از پرستاران، عضو این سازمان بوده و 
شماره نظام پرستاری دارند، گفت: »باتوجه به افزایش 
ســرانه تخت های بیمارستانی در کشور، به استخدام 
سالانه ۱۵هزار پرستار در کشور نیاز داریم.« به گزارش 
ایســنا، محمدتقی جهانپور ادامه داد: »در دوســال 
گذشته ۱۶هزار تخت به سرانه تخت های بیمارستانی 
کشور اضافه شده، اما متاســفانه در بحث استخدام 
نیروهای جدید در بدنه نظام ســلامت، رشد آنچنانی 
نداشته ایم. همچنین در پذیرش نیروی کادر پرستاری 
در کشور هم رشد چشمگیری وجود نداشته است.« 
او ادامه داد: »هم اکنون پذیرش دانشجوی پرستاری 
۱۰۵۰۰ نفر در مقطع کارشناســی اســت که تقاضا 
داریم پذیرش دانشــجو در دانشــکده های پرستاری 

بیش از گذشته رشد داشته باشد.« 

 افزایش 28 درصدی 
استفاده از پابند الکترونیک

در جلســه روز دوشــنبه شــورایعالی قوه قضائیه، علی 
صالحی، دادســتان عمومی و انقلاب تهران از افزایش 
۲۸ درصدی اســتفاده از پابند الکترونیــک در ۱۱ ماه 
سپری شده از ســال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشــته خبر داد و افزود: »همچنین از ابتدای ســال 
۱۴۰۲ تــا پایان بهمن مــاه، با جمــع آوری ۹۳ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیــون تومــان از محــل ســتاد دیــه و جذب 
کمک هــای خیریــن و ارائــه کمک های بلاعــوض به 
زندانیــان بی بضاعت در تهــران، ۳ هــزار و ۶۲۵ نفر از 
زندان آزاد شــدند.« او همچنین از کاهش ۵۴ درصدی 
صدور قرار بازداشت موقت و کاهش ۵ درصدی قرارهای 
کفالت منتهی به بازداشت در ۱۱ ماه سپری شده از سال 
جاری، نســبت به مدت مشابه ســال گذشته خبر داد. 
مظفری، رئیس دیوان عدالت اداری هم در این جلســه 
از کاهش ۱/۵درصدی میزان ورودی پرونده ها به دیوان 
عدالت اداری در ۱۱ ماه طی شده از سال جاری، نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

تهران، امکانات کشور را بلعیده �
سخنران اول، زهرا احمدی، مدیرکل دفتر 
تقســیمات سیاســی کشــوری وزارت 
کشــور بود. او جزو ســخنران های موافق 
تقســیم تهران است و با اشــاره به تغییرات 
تعداد استان های کشور در طول ۱۰۰سال 
گذشــته گفت: »در ســال ۱۲۸۵ ایران چهار ایالت داشــت، اما در 
آبان ماه ۱۳۱۶، شش استان و دی ماه همان سال چهار استان دیگر 
هم به این مناطق اضافه شــد و درمجموع تا ســال ۱۳۹۰ مجموع 
اســتان های کشــور به ۳۱ مورد رســید. از مشکلات اســتان تهران 
می توان به تمرکز همه جانبه امور اقتصادی، سیاســی، اجتماعی، 
آموزشی و فرهنگی در آن اشاره کرد. به دلیل سیستم فضایی متمرکز 
این استان، از ۱۰۰ سال پیش، تمام سرمایه کشور در آن جای گرفته 
اســت و ضعــف مدیریــت در آن به چشــم می خــورد. ازطرف دیگر 
بی برنامگی در مهاجرپذیری و تناســب  نداشــتن در توزیع امکانات 
نســبت به جمعیت هم در این اســتان دیده می شــود. تــاب آوری 
جغرافیایی و منابع زیستی آن محدود شده و آلودگی محیط زیستی، 
کیفیت زندگی را در آن کاهش داده است. نامناسب بودن تاسیسات، 
فاضلاب شهری و سیســتم حمل ونقل هم در آن وجود دارد. نتیجه 
همه این مشکلات، رشد بی قاعده جمعیت است که این استان را با 
مشــکل مواجه کرده اســت.« براســاس اعلام او، در شــهر تهران ـ 
به خصوص شهرستان های آن  ـمشکلات متعدد آموزشی، اجتماعی، 
فرهنگی، زیســتی و درمانی وجود دارد. این اســتان نیاز به استقرار 
ادارات در مناطق مختلف و ساماندهی برای حل مشکلات امنیتی 
ناشــی از ناهنجاری های اقتصادی و اجتماعــی دارد. تاکنون برای 
تهران برنامه ریزی های متعددی انجام شــده اما هیچ کدام به نتیحه 
نرسیده است. مدیرکل دفتر تقسیمات سیاسی وزارت کشور در بخش 
پرسش و پاسخ این نشست، با اشاره به  نتایج راهکارهای بلندمدت و 
میان مدت طرح تقسیم استان تهران، اضافه کرد: »ما اعتقاد داریم 
شــهر تهران به شــکلی بی رویه در حال بزرگ شدن است و شهرهای 
اطراف در آن هضم شده اند. همه امور اقتصادی، سیاسی و امنیتی 
در آن تجمیع شده و شهرستان های اطراف آن از این موارد برخوردار 
نیستند؛ تهران همه امکانات کشور را بلعیده است.« احمدی بر این 
موضوع تاکید کرد که هدف، کوچک کردن تهران نیست، بلکه بحث 
ما محدودترشــدن حریم آن اســت و باید برای مــردم دور از مرکز هم 
امکانات لازم فراهم شــود: »در صورت تقســیم استان، شهر تهران 
همچنــان پایدار می مانــد. درواقع در نظر داریم نقاط شهرســتانی 
دوردست هم به امکانات برسند. اگر یک شهرستان به دو شهرستان 
تقسیم شود، بودجه آن هم دوبرابر می شود.« به گفته او، نتایج تقسیم 

استان های خراســان و البرز مثبت بوده است: »برخی اعتقاد دارند 
ایجاد استان البرز و تقسیم بندی خراسان، مشکلی را حل نکرد ولی ما 
تغییرات این مناطق را به صورت ملموس می بینیم. درعین حال تنها 
راه ما برای رســیدن به توسعه، تقسیمات کشــوری نیست و از میان 
حجم بالای درخواســت های ایــن حوزه، تنها به یک درصد پاســخ 
می دهیــم، امــا با اجرای این تقســیمات قــدم اول را برای توســعه 

برمی داریم تا مراحل بعد هم اتفاق بیفتد.«

رتبه اول تهران در تراکم کلاس های درس �
در ادامــه این نشســت، محمدحســین 
مقیمی، استاندار اسبق تهران و معاون 
سیاسی اســبق وزارت کشــور به عنوان 
موافقــان این تقســیم بندی، با اشــاره به 
مرکزیت سیاســی، اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی تهران گفت: »مرکز کشــور در ایران همیشه به عنوان مرکز 
سیاســی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی شناخته می شد، اما در 
برخی از کشورها مرکز سیاسی با اقتصادی و اجتماعی متفاوت است. 
بعد از بروز مشکل در مناطق دیگر مانند خشکسالی، درصد بالایی از 
مردم آن منطقه به تهران می آیند. این استان در سال های اول انقلاب، 
دو میلیون جمعیت داشت و بعضی از روستاهای اطراف آن هم حدود 
هزار تا پنج هزار نفر جمعیت داشتند که کم کم به شهر تبدیل شدند. ما  
 ـبه خصوص در  برای تبدیل روستا به شهر در حوزه سیاسی و عمرانی 
 ـبه راحتی مجوز نمی دادیم. تهران روستاهای زیادی با  کلانشــهرها 
جمعیت بالای پنج هزار نفر داشت که اگر طبق قانون عمل می شد، 
تعداد شــهرهای این استان بسیار زیاد می شــد. برای مثال اطراف 
بهشت زهرا روســتاهایی وجود دارد که ۶۰ هزار نفر جمعیت دارد یا 
اکبرآباد، اوایل انقلاب ۴هزار نفر جمعیت داشت و امروز ۷۰۰هزار نفر 
در آن زندگی می کنند. رشد و توسعه سریع استان تهران ازیک سو و 
سیاست کشور درباره اولویت توسعه در مناطق محروم، باعث شد به 
شهرهای برخوردار کمتر توجه شود و درنتیجه تهران و مناطق اطراف 
آن، مــورد رســیدگی لازم قرار نگیرنــد.« او ادامــه داد: »امروز تراکم 
دانش آمــوزی در کلاس های درس تهران از همه نقاط دیگر کشــور 
بیشــتر است. شاید تصور کنید که این مشکل بیشتر در سیستان و 
بلوچســتان وجود دارد، اما اســتان های تهران و البــرز از نظر تراکم 
جمعیتی، رتبه های اول تراکم دانش آموز در مدارس را دارند. تا زمانی 
که در وزارت کشور مسئولیت داشتم، در بیشتر شهرستان های تهران 
 ـبیمارستان نداشتیم. در دولت های دهم و   ـبه غیر از دماوند و ورامین 
یازدهم، فعالیت های گســترده ای دراین زمینه شکل گرفت و تعداد 
زیادی بیمارستان ایجاد شد و بعضی از این پروژه ها در همین دولت 

خبرنگار گروه جامعه
سارا سبزی

 زهرا احمدی
مدیرکل دفتر 

تقسیمات سیاسی 
کشوری وزارت کشور:

ما اعتقاد داریم 
شهر تهران به شکلی 

بی رویه در حال 
بزرگ شدن است و 
شهرهای اطراف در 
آن هضم شده اند. 

همه امور اقتصادی، 
سیاسی و امنیتی در 

آن تجمیع شده و 
شهرستان های اطراف 

آن از این موارد 
برخوردار نیستند؛ 

تهران همه امکانات 
کشور را بلعیده است

تهران، شرقی - غربی؟ 
 موافقان و مخالفان اجرای طرح تقسیم استان تهران 

در نشست تأملی بر پیشنهاد تقسیمات سیاسی جدید در منطقه شهری تهران از پیامدهای آن گفتند

رد طرح های ســاماندهی تهران را از اواخر دهه ۴۰ شمســی 
می توان گرفت؛ زمانی که اولین طرح جامع شــهر تهران در 
ســال ۱۳۴۹ و در دوره مدیریت غلامرضا نیک پی تدوین شد 
و بعد در دولت ها و مدیریت های شهری مختلف و برنامه های 
توسعه ای متعدد پیگیری شد، اما بی نتیجه ماند. حالا یک بار 
دیگر، تهران در انتظار یک طرح جدید است؛ طرحی که آن را 

به دو نیمه شرقی و غربی تقسیم می کند.
اواخر آبان ماه امســال رئیس دولت ســیزدهم، در مراسم 
بهره برداری از یک پروژه بیمارســتانی در شهرســتان شهریار 
در غرب اســتان تهران، از تصمیماتی در حوزه تقسیم استان 
تهران خبر داد؛ او گفته بود باتوجه به توسعه شهر های اندیشه، 
شهریار و شهر های پیرامونی، تقسیمات کشوری در این خطه 
نیازمند تغییرات جدی و تجدیدنظر است و شاید نیاز به تشکیل 
شهرستان ها یا استانی تازه باشد. بعد از گفته های او، دستور 
ویژه ای برای بررسی این موضوع صادر شد، اما رئیسی از چه 
طرحی صحبت می کرد؟ طرح تشــکیل یک استان جدید، 
تحت عنوان »استان تهران جنوبی« در هیئت رئیسه مجلس 
آذرماه ســال ۱۳۹۸  اعلام وصول شد، اما از نیمه دوم امسال 
دوباره مطرح شد و به نظر می رسد دولت در اجرای آن مصمم 
اســت؛ چون وزیر کشور آذرماه امســال خبر داد که تشکیل 
تهران غربی و شــرقی در دست بررسی اســت و استاندار هم 
گفته است که احتمالًا تا پایان دولت سیزدهم این طرح اجرا 

می شود. 
ابعاد مختلف این طرح روز یکشنبه در نشست »تأملی بر 
پیشنهاد تقسیمات سیاسی جدید در منطقه شهری تهران« 
بررسی شد؛ نشستی که پیروز حناچی، شهردار سابق تهران، 
محمدحسین مقیمی، استاندار اسبق تهران، زهرا احمدی، 
مدیرکل دفتر تقســیمات سیاســی کشــوری وزارت کشور و 
محمدحسین شــریف زادگان، استاد دانشــکده شهرسازی 
دانشگاه شهید بهشتی به عنوان موافقان و مخالفان این طرح 

در آن سخنرانی کردند. 
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